归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.077 4.977 -18.08%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 514,113,909.42 569,605,596.61 -9.74%

营业利润（元） 34,415,095.72 53,031,835.24 -35.10%

利润总额（元） 39,753,862.47 53,357,810.38 -25.50%

归属于上市公司股东的净利润（元） 34,354,892.34 42,128,206.30 -18.45%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
29,048,398.93 37,595,012.42 -22.73%

基本每股收益（元/股） 0.179 0.35 -48.86%

稀释每股收益（元/股） 0.179 0.35 -48.86%

加权平均净资产收益率 （%） 4.35% 15.39% -11.04%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
3.68% 13.73% -10.05%

经营活动产生的现金流量净额（元） -87,612,788.13 1,187,018.04 -7,480.91%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.4563 0.01 -4,663.00%

二、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -137,448.56

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

5,647,692.86

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

1,506,136.08

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -171,477.55

少数股东权益影响额 0.00

所得税影响额 -1,538,409.42

合计 5,306,493.41 -

 2011 年半年度报告   浙江艾迪西流体控制股份有限公司

7

三、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第九号—净资产收益率和每股收

益的计算及披露（2010年修订）》要求的格式披露的净资产收益率及每股收益：

单位：（人民币）元

报告期利润

（2011年1-6月）
加权平均净资产收益率(%)

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 4.35%   0.179   0.179

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润
3.68%   0.151   0.151

 2011 年半年度报告   浙江艾迪西流体控制股份有限公司

8

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

2011年4月7日，公司2010年度权益分派方案：以总股本160,000,000股为基数， 向全体

股东每10股派3元人民币现金并以资本公积金向全体股东每10股转增2股实施完毕，公司总股

本由160,000,000股变为192,000,000股，股份变动情况见下表：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
120,000,000 75.00%   24,000,000  24,000,000 144,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,160,000 12.60%   4,032,000  4,032,000 24,192,000 12.60%

 其中：境内非国

有法人持股
20,160,000 12.60%   4,032,000  4,032,000 24,192,000 12.60%

   境内自然

人持股

4、外资持股 99,840,000 62.40%   19,968,000  19,968,000 119,808,000 62.40%

 其中：境外法人

持股
99,840,000 62.40%   19,968,000  19,968,000 119,808,000 62.40%

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
40,000,000 25.00%   8,000,000  8,000,000 48,000,000 25.00%

1、人民币普通股 40,000,000 25.00%   8,000,000  8,000,000 48,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00%   32,000,000  32,000,000 192,000,000 100.00%

二、 公司股东情况

（一）、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

 2011 年半年度报告   浙江艾迪西流体控制股份有限公司

9

股东总数 23,530

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

中加企业有限公司 境外法人 31.90% 61,243,200 61,243,200 0

高怡国际有限公司 境外法人 30.50% 58,564,800 58,564,800 0

宁波市鸿辉材料科技发

展有限公司

境内非国有

法人
6.62% 12,715,200 12,715,200 0

宁波市远见投资咨询有

限公司

境内非国有

法人
3.23% 6,192,000 6,192,000 0

宁波高新区达人管理咨

询有限公司

境内非国有

法人
2.75% 5,284,800 5,284,800 0

郭克义 境内自然人 0.26% 500,000 0 0

刘庚胜 境内自然人 0.22% 429,779 0 0

陈小荣 境内自然人 0.15% 295,212 0 0

王志芸 境内自然人 0.13% 250,000 0 0

张艳红 境内自然人 0.10% 200,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

郭克义 500,000 人民币普通股

刘庚胜 429,779 人民币普通股

陈小荣 295,212 人民币普通股

王志芸 250,000 人民币普通股

张艳红 200,000 人民币普通股

张从金 185,220 人民币普通股

徐漫菁 163,187 人民币普通股

陈群 152,331 人民币普通股

丁桂芬 146,363 人民币普通股

诸斌 140,720 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前 10 大股东中，中加企业有限公司为控股股东，高怡国际有限公司为其一致行动

人存在关联关系。除此之外，其他股东之间关系不详。

（二）、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，控股股东及实际控制人未有发生变更情况。

 2011 年半年度报告   浙江艾迪西流体控制股份有限公司

10

第四节 董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事、高级管理人员持有公司股票的变动情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票情况未发生变动，也未持有本

公司的股票期权或被授予的限制性股票。